ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания  Совета школы

Муниципального образовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Балабаново-1»

Боровского района, Калужской области

            № 2

от 26.05.2008.

Председатель:                                   Паршиков В.В.- председатель Совета школы

Секретарь:                                        Данилова В.Ю. – учитель русского языка и литературы

Присутствовало:                              - 40 человек

Отсутствовало:                                -  4 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переходе на новую региональную систему оплату труда

Докладчик Артеменкова Н.И., директор школы

СЛУШАЛИ:

           Ширяеву Л.И., главного бухгалтера   которая сообщила, что с 01.09.2008. на основании Положения от Законодательного собрания Калужской области «О законе Калужской области «Об установлении региональной системы оплаты труда работников ОУ» от 24.04.2008. вводится новая региональная система оплата труда.

ВЫСТУПИЛИ:

           Батырева Т.В., заместитель директора по УВР,

На основании Комплексной программы модернизации образования Калужской области доведена норма средней наполняемости 1-9 классов в ОУ в пределах норм, установленных санитарно-эпидемиологическими Правилами и нормами до 22,3 человек в школе. В 10-11 кл. (на старшей ступени обучения) – 50,2 человек.

Олейник Г.В., председатель профсоюзного комитета

По мере поступления материала по технологии региональной оплаты труда в школе довести данную информацию до каждого учителя.

    РЕШЕНИЕ:

Перейти на новую региональную систему оплаты труда с 01.09.2008.  в соответствии с Законом Калужской области «Об установлении региональной системы оплаты труда работников ОУ» .

Председатель Совета школы:

В.В. Паршиков.

Секретарь:

В.Ю. Данилова